
 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 65/2022  DEL 09/06/2022      

 

OGGETTO: Integrazione offerta del servizio di supporto alla gestione delle procedure di evidenza 

pubblica - Affidamento integrativo a Randstad Italia Spa, ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lett. a) del d.lgs. 50/2016. CIG: YD036BF139    

 
 

Il Responsabile delle Risorse Umane e Organizzazione 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. 446/1997, della funzione di 

riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, 

della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- a seguito dell’autorizzazione del CDA di Soris Spa del 24 febbraio 2022, con determina a 

contrarre n. 31/2022  del 17/03/2022 sono state affidate alla società Randstad Italia S.p.A.il 

servizio di supporto alla gestione delle procedure di selezione ad evidenza pubblica del 

Direttore Generale e del Direttore Amministrazione e Finanza; 

- è sorta l’esigenza di integrare il servizio di supporto alla gestione delle procedure di 

evidenza pubblica con una consulenza strategica in merito all’analisi e alla valutazione delle 

competenze interne all’organizzazione, alla gestione dei processi di selezione interna e 

sviluppo delle carriere, programmi di on boarding e coaching; 

- trattandosi di un servizio aggiuntivo ed accessorio a quello già prestato da Randstad Italia 

S.p.A. e collegato a quello principale da esso espletato si ritiene necessario affidare tale 

attività al medesimo operatore economico; 

- con prot. n. 27150/2022 del 26/05/2022 la società Randstad Italia S.pa. ha presentato il 

seguente preventivo per il servizio di consulenza strategica (cfr. all. n. 1): 

o fino a 2 ore: 670 euro + IVA 

o fino a 4 ore: 550 euro + IVA; 

- il costo massimo stimato per l’attività oggetto della presente determinazione è pari a e 550 

euro oltre IVA; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2022; 

- i costi della sicurezza derivanti dalle interferenze sono stati calcolati pari a zero; 



- con il presente atto il sottoscritto Responsabile delle Risorse Umane e Organizzazione 

assume le funzioni di Responsabile unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 

50/2016; 

 

Ciò premesso e considerato, il Responsabile delle Risorse Umane e Organizzazione di Soris S.p.A, 

in forza di specifica delega fornita dal CDA del 24 febbraio 2022 

 

 

DETERMINA 
 

- di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, l’attività integrativa di 

consulenza strategica in ambito della selezione delle figure manageriali, alla società 

Randstad Italia S.r.l per un costo massimo pari a € 550,00  oltre IVA; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022. 
 

Torino, lì 09/06/2022 

 

Allegati: 

1) Preventivo prot. n. 27150/2022. 

 

 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

  Responsabile delle Risorse Umane 

e Organizzazione 

Dott. Fabrizio Delmastro 

(Firmato in originale) 


